
Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 66016740, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 

VARAMLēm_NosaukumaMaiņa_Adven_2022 

 
Rīgā, 01.03.2022.                                                Nr. ETS 4-5 

 
SIA “Adven Sigulda” 

Reģ. Nr.: 40003709385 
Pulkveža Brieža ielā 109, 

Siguldā, LV-2150 
sigulda@adven.com  

 
Adven Latvia SIA 

Reģ. Nr.: 40203143132 
Rūpniecības ielā 13A, 

Cēsīs, LV-4101 
cesis@adven.com 

 
Par operatoru SIA “Cēsu siltumtīkli” un SIA 
“Wesemann-Sigulda” nosaukumu maiņu 

 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija), pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 449 “Emisijas kvotu piešķiršanas kārtība 
stacionāro tehnoloģisko iekārtu operatoriem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 449) 34. punktu, pieņem 
šādu lēmumu par esošo iekārtu operatoru nosaukuma maiņu. 

 
1. Lēmuma pieņemšanā izmantoti šādi dokumenti: 
1.1. Ministrijas 2021. gada 24. augusta lēmums Nr. ETS 4-1 “Par bezmaksas emisijas kvotu 

piešķiršanu iekārtu sarakstā emisijas kvotu sadalei 2021. – 2025. gadam iekļautajiem operatoriem” 
(turpmāk – lēmums Nr. ETS 4-1); 

1.2. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās pārvaldes (turpmāk – Vidzemes reģionālā 
pārvalde) 2020. gada 2. decembra Siltumnīcefekta gāzu emisijas atļauja Nr. VI20SG0004 
(turpmāk – atļauja Nr. VI20SG0004); 

1.3. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās pārvaldes (turpmāk – Lielrīgas reģionālā 
pārvalde) 2020. gada 18. decembra Siltumnīcefekta gāzu emisijas atļauja Nr. RI20SG0013 
(turpmāk – atļauja Nr. RI20SG0013); 

1.4. Vidzemes reģionālās pārvaldes 2021. gada 30. decembra lēmums Nr. VI21VL0229 “Par 
izmaiņām siltumnīcefekta gāzu emisijas atļaujā Nr. VI20SG0004” (turpmāk – lēmums 
Nr. VI21VL0229); 

1.5. Lielrīgas reģionālās pārvaldes 2022. gada 3. janvāra lēmums Nr. RI22VL0002 “Par 
operatora nosaukuma maiņu siltumnīcefekta gāzu emisijas atļaujā Nr. RI20SG0013” (turpmāk – 
lēmums Nr. RI22VL0002). 

 
2. Lēmumu izdod saskaņā ar šādiem normatīvajiem aktiem: 
2.1. Likuma “Par piesārņojumu” (turpmāk – Likums) 32.7 panta otro daļu – ministrija 

nodrošina sabiedrības viedokļu uzklausīšanu par izstrādāto lēmuma projektu. Saskaņā Likumu 



VARAMLēm_NosaukumaMaiņa_Adven_2022 

jebkura ieinteresētā persona 30 dienu laikā pēc lēmuma projekta publicēšanas dienas var iesniegt 
ministrijā priekšlikumus attiecībā uz lēmuma par emisijas kvotu piešķiršanu projektu. 

2.2. Noteikumu Nr. 449 34. punktu – ministrija, ņemot vērā Likuma 32.7 panta nosacījumus, 
pieņem lēmumu par esošai iekārtai piešķirtā emisijas kvotu apjoma grozījumiem.  
 

3. Apsvērumi lēmuma pieņemšanai 
Ar lēmumu Nr. ETS4-1 Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas (turpmāk – ETS) 4. perioda 

pirmajam piecu gadu periodam (2021. gada 1. janvāris – 2025. gada 31. decembris) emisijas 
kvotas ir piešķirtas SIA “Cēsu siltumtīkli” (reģistrācijas numurs – 40003007848, juridiskā adrese 
– Rūpniecības iela 13, Cēsis, LV-4101) un SIA “Wesemann-Sigulda” (reģistrācijas numurs – 
40003709385, juridiskā adrese – Pulkveža Brieža iela 109, Sigulda, LV-2150). 

Vidzemes reģionālajā pārvaldē 2021. gada 30. oktobrī tika saņemta SIA “Cēsu siltumtīkli” 
vēstule Nr. CS1/2021-68 paziņojot par reorganizāciju, kas ietekmē atļauju Nr. VI20SG0004. 
Reorganizācijas rezultātā SIA “Cēsu siltumtīkli” tiek pievienota mātes sabiedrībai SIA “Adven 
Latvia”. Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 
operatora rekvizīti mainās ņemot vērā reorganizāciju: 

 
Komersanta nosaukums: “Adven Latvia” SIA 
Juridiskā adrese: Rūpniecības iela 13A, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 
tālruņa numurs: +371 64107389 
e-pasta adrese: cesis@adven.com  
Reģistrācijas numurs:  40203143132 
 
Ar Vidzemes reģionālās pārvaldes lēmumu Nr. VI21VL0229 tiek veikti grozījumi atļaujā 

Nr. VI20SG0004, mainot operatora nosaukumu un rekvizītus. 
Lielrīgas reģionālajā pārvaldē 2021. gada 13. decembrī tika saņemts SIA “Adven Sigulda” 

iesniegums Nr. AS2/2021-266 par operatora nosaukuma maiņu atļaujai Nr. RI20SG0013. Saskaņā 
ar publiski pieejamo informāciju uzņēmumu datu bāzē “LURSOFT”, 2021. gada 6. decembrī SIA 
“Wesemann-Sigulda” komercreģistrā mainīja uzņēmuma nosaukumu, saglabājot reģistrācijas 
numuru un pārējos rekvizītus. 

Ar Lielrīgas reģionālās pārvaldes lēmumu Nr. RI22VL0002 veikti grozījumi ETS 4. perioda 
atļaujā, mainot operatora nosaukumu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ministrija secina, ka ETS iekļautā operatora SIA “Wesemann-
Sigulda” iekārtai nav mainīts īpašnieks, iekārta atrodas iepriekšējā adresē un veic iepriekšējo 
darbību, un ETS iekļautā operatora SIA “Cēsu siltumtīkli” iekārtai ir mainīts īpašnieks, bet 
Vidzemes reģionālajai pārvaldei ir apliecināts, ka darbības tiks turpinātas līdzšinējā veidā – iekārta 
atrodas iepriekšējā adresē un veiks iepriekšējo darbību. Līdz ar to ministrija secina, ka lēmumā 
Nr. ETS 4-1 ir jāveic grozījumi – mainot operatora SIA “Cēsu siltumtīkli” nosaukumu uz SIA 
“Adven Latvia” un mainot operatora SIA “Wesemann-Sigulda” nosaukumu uz SIA “Adven 
Sigulda”. 
 

4. Atbilstoši likuma “Par piesārņojumu” 32.7 panta otrajai daļai, ministrija ir nodrošinājusi 
sabiedrības viedokļa uzklausīšanu par šī lēmuma projektu, dodot sabiedrībai iespēju 30 dienas 
iesniegt priekšlikumus. Lēmuma projekts tika publiskots ministrijas 
tīmekļvietnē: http://www.varam.gov.lv 2022. gada 25. janvārī. 

Ministrija 2022. gada 27. janvārī nosūtīja lēmuma projektu “Par esošo iekārtas operatoru – 
SIA “Cēsu siltumtīkli” un SIA “Wesemann-Sigulda” datu izmaiņām” (vēstules Nr. 12.1-8/689). 

Laikposmā no 2022. gada 25. janvāra līdz 2022. gada 24. februārim netika saņemti 
sabiedrības komentāri par lēmuma projektu. 
  



VARAMLēm_NosaukumaMaiņa_Adven_2022 

5. Emisijas kvotu piešķiršana 
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Likuma 32.2 panta pirmo daļu, noteikumu Nr. 449 34. punktu un lēmumu Nr. ETS 4-1, ministrija nolemj: 
5.1. izteikt lēmuma Nr. ETS 4-1 5. punkta tabulas 15. un 19. rindu šādā redakcijā: 

„ Nr. 
p.k. 

Iekārtas ID Iekārtas nosaukums 
Operatora 
nosaukums 

Iekārtas adrese 

Iekārtas 
darbība 
(NACE2 
klasif.) 

Apakšiekārtas 
veids 

Vēsturiskais 
darbības 

līmenis (TJ 
vai t) 

Emisijas kvotu apjoms 
 
 

 

2021. 
gadam 

2022. 
gadam 

2023. 
gadam 

2024. 
gadam 

2025. 
gadam 

  

 15 LV000000000000022 Katlu māja SIA “Adven Sigulda” 
Pulkveža Brieža 
iela 109, Sigulda, 

LV-2150 
3530 CSA 69 972 972 972 972 972   

 19 LV000000000000036 
Sadedzināšanas 

iekārta 
SIA “Adven Latvia” 

Rūpniecības iela 
13/13a, Cēsis, 

LV-4101 
3530 CSA 154 1 872 1 824 1 775 1 727 1 679   



VARAMLēm_NosaukumaMaiņa_Adven_2022 

6. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. pantu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas (Administratīvā 
procesa likuma 70. pants), iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja juridiskās 
adreses (Administratīvā procesa likuma 189. panta pirmā daļa). 

 
 
 
 

Valsts sekretāra p. i.,         
valsts sekretāra vietniece         E. Turka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leimane 67026528 
Liza.Leimane@varam.gov.lv 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


